
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Регламент 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2018 № 121, и об 

отмене правовых актов городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 29, 31 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, 

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 

№ 121 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.10.2018 № 216, от 30.01.2019 № 6, от 27.03.2020 № 63, 

от 29.04.2020 № 94, от 23.06.2020 № 130, от 24.03.2021 № 68, от 23.03.2022 № 51), 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«3. Городской Думой избираются заместители председателя городской 

Думы.».  

1.2. В пункте 2 статьи 7 слова «не входящих во фракции» заменить словами 

«не входящих в депутатские объединения».  

1.3. Первое предложение первого абзаца пункта 10 статьи 16 изложить в 

следующей редакции:  

 24.05.2023  № 106 



2 

 

«10. Для разработки проекта Устава города Нижнего Новгорода, проекта 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода о внесении изменений и 

дополнений в Устав города Нижнего Новгорода решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода создается комиссия, состоящая из 11 членов: глава 

города Нижнего Новгорода, пять представителей городской Думы города 

Нижнего Новгорода и пять представителей администрации города Нижнего 

Новгорода.».  

1.4. Пункт 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:  

«3. Первое заседание городской Думы открывает и проводит до избрания 

председателя городской Думы старейший по возрасту депутат.».  

2. Отменить:  

2.1. Решение  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.1994 

№ 15 «Об утверждении регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода». 

2.2. Решение  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 18.10.2017 

№ 212 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.11.2006 № 38». 

2.3. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.10.2017 

№ 213 «О внесении изменений в статью 66 Регламента городской Думы города 

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 29.11.2006 № 38».  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


